thiam et pro tempore existentem rectorem ecclesiae in Calinowka, omnibus et singulis prae-

dictis atque aliis perpetuo uti et gaudere quibus praedecessor et ipse hactenus pacifice usus 

est. Harum testimonio literarum, quibus sigillum nostrum anulare, quo ad praesens utimur, est 

subappensum. Datum Vilnae die secunda mensis Januarii, anno Domini millesimo quingente-

simo trigesimo quarto, regni vero nostri anno quarto. 

Sigismundus secundus rex 

[s. 106] 

ANEKS III 

Wilno, 14 stycznia 1534 r. 

 Biskup wileński, Jan z książąt litewskich, potwierdzając przywilej fundacyjny Mikołaja II Radziwiłła z 

1511 r. i dyplom króla Zygmunta Augusta z 2 stycznia 1534 r., dokonuje oficjalnej erekcji parafii w Kalinówce. 

Oryginał: AAB, Akta Archidiakonatu Białostockiego, akta dotyczące parafii w Kalinówce, dokument pergami-

nowy biskupa Jana z Książąt Litewskich, Wilno 14 I 1534 r. (b. sygn.). 

Kopia: brak. 

Regest: brak. 

Druk: brak. 

 In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam omnia que in tem-

pore aguntur, simul cum tempore a memoria hominum redecunt, nisi fidedignorum testimonio 

et apicibus literarum fuerint perhennata. Nos Ioannes ex ducibus Lithuaniae Dei gratia epi-

scopus Vilnensis, notum facimus universis et singulis tam praesentibus quam futuris praesen-

tium noticiam habituris. Quomodo ad nostri veniens praesentiam venerabilis dominus Mathias 

a Makolin, canonicus sancti Michaelis in arce Cracoviensis, notarius serenissimae dominae 

Bonae Dei gratiae reginae Poloniae, Magne Ducis Lithuanie, Russiae totiusque Prussie, Bari 

principis Rossani ac Masovie etc. domine ac in Calinowka plebanus, rite legitime ac canonice 

institutus, tenens et habens in suis manibus literas novi fundi meliorationis per serenissimum 
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principem et dominum dominum Sigismundum Secundum regem Polonie, magnum ducem 

Lithuanie, Russie totiusque Prussie ac Masovie etc. dominum et haeredem ac prioris dotatio-

nis in prefata Calinowka approbationem in se continentem sub titulo et sigillo appenso regis 

praefati emanatas, sanas, salvas et integras non viciatas non cancellatas, neque in aliqua parte 

suis suspectas, sed omni prorsus vero et suspicione carens, easdem nobis coram notario publi-

co et infrascriptis praesentavit, petens eandem ecclesiam in Calinowka in laudem et gloriam 

sanctae et individuae Trinitatis ac virginis Marie eiusque matris sanctae Annae ac aliorum 

sanctorum infrascriptorum iuxta eius literas fundationis et dotationis inferius descriptas erigi 

et robur auctoritate ordinariae imponi, bonaque et decimas pro ipsa ecclesia dotata ecclesias-

tice immunitati et libertati adscribi. Nos vero, ne per celerem ecclesie huiusmodi erectionem, 

alicui praeiudicium facere videamur, literas cride in vim cittationis pro certo et peremptorio 

termino contra omnes et singulos [s. 107] ad praemissa sua communiter vel divisim interesse 

putans decrevimus fore dandas. Quo termino adveniente comparuit coram nobis seu versus 

coram auditorem causarum nostro praefatus Mathias de Makolin plebanus in Calinowka re-

productis literis cride debite exequutis acusavit contumatiam omnium et singulorum sua 

communiter vel divisim ad erectionem ecclesie parochialis praefate interesse pu-

tan[zniszczenie] petendum contumaces pronuciari et eorum contumacia non obstans dictam 

ecclesiam praefertur dotatam et fundatam iuxta eius fundationis literas sub titulo regio emana-

tas quas iterum prefatus Mathias et nomine proprio reproduxit petens iuxta petitionem supe-

rius expressam erigi et confirmari. Quarum quidem literarum tenor sequitur de verbo ad ver-

bum et est talis: 

[treść aneksu I i II] 

 Post quarum quidem literarum fundationis et dotationis memoratae ecclesiae in Cali-

nowka et cride sub titulo et sigillo nostro emanatae atque in ecclesiae parrochialibus circum 

adiacentibus videlicet in Gonijady
87

, Knischin, Dolistovo, Trzciane et Calinowka in facie ip-

sarum ecclesiarum diebus festis omnis [zniszczenie] et adversus omnium [zniszczenie] et di-

visim interesse putans debite exequute coram nobis exhibuit ac [zniszczenie] reproductionem 

per ipsum dominum Mathiam canonicum et rectorem ipsius ecclesiae factam, comparens per-

sonaliter venerabilis et honorabilis domines Stanislaus Dabrowka
88

 doctor canonicusque [Vil-

nensis] in Dolistovo et Jozepho Zebrowski
89

 in Gonijadz ac Mathias in Trzciana
90

 ecclesia-

rum parochialium rectores principales principaliter pro se ipsis copias privilegii praedictis 

fundationis et dotationis ecclesiae suprascriptis cum termino dicendi contra pecierunt et post-

ularunt ac eorum quilibet pecit et cum debita instantia postulavit. Nos vero attenta eorum peti-

tione et postulatione iusta et honesta ac rationi consona, copias huiusmodi fundationis et dota-

87

 Goniądz. 
88

 Plebanem w Dolistowie był w latach 1519-1536. Wywodził się z Dąbrówki w powiecie warszawskim. Pod 

koniec XV w. jego ojciec, Marek, nabył wieś Wilamówkę koło Goniądza, co zdecydowało o obsadzie na pobli-

skim beneficjum dolistowskim, za poparciem Mikołaja II Radziwiłła. Stanisław kształcił się od 1491 r. na Aka-

demii Krakowskiej. Od 1503 r. był plebanem w Niecborzu, zaś od 1518 r. kanonikiem wileńskim. Zmarł po 

1551 r. J. Maroszek, Pogranicze, s. 439. 
89

 Por. przyp.: 55. 
90

 Jako pleban w Trzciannem wzmiankowany był jeszcze 27 II 1543 r. J. Maroszek, A. Studiarek, Dzieje 

Trzciannego i obszaru gminy Trzcianne w XV-XX wieku, Trzcianne 2004, s. 109. 
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tionis ipsius ecclesiae, nec non terminum ad dicendum contra eandem fundationem et dotatio-

nem primam diem iuridicam proxime et immediate sequentem, decernimus fore dandam et 

concedendam, prout dedimus et concessimus. Quo quidem termino advenientem et nemine 

praedictorum cittatorum comparentium contradicente ad dicti domini Mathie canonici et rec-

toris principalis instantiam et petitionem, ecclesiam memoratam parrochialem in Calinowka in 

titulum et honorem Omnipotentis Dei et conceptionis virginis Mariae ac divie [s. 108] Annae 

aliorumque sanctorum in literis suprascriptis contentorum erigendum ac bona, decimas alios-

que proventus ad eam inscriptos, dotatos et donatos ac alios quomodolibet iure et consuetu-

dine ad ipsam ecclesiam spectantes et pertinentes ad eandem ecclesiam, atque immunitati ec-

cesiastice adscribendum et incorporandum duximus, prout erigimus, adscribimus et incorpo-

ramus perpetuo et in aevum. Decernentes omnia et singula praemissa robur perpetue firmitate 

obtinere. In cuius rei testimonium praesentias literas scribi et per notarium nostrum publicum 

subscribi ac sigilli nostri subappensionem iussimus et fecimus communiri. Actum et datum 

Vilnae die quartadecima mensis ianuarii, anno Domini millesimo quigentesimo trigesimo 

quarto. Praesentibus ibidem venerabilibus et honorabilibus dominis Joanne de Domanow 

praeposito ecclesiae nostrae, cancellario, viccario in spiritualibus et officiali nostro, Jacobo 

Phalczowski
91

, canonico ecclesiae nostrae Vilnensis, tesaurarioque nostro, Nicolao de Lom-

za
92

 et Joanne Strzembosch
93

 causarum curiae nostrae notarius, aliisque plurimis fidedignis 

testibus circa premissa. 

Et me Nicolao Bartholomei de Łomza clerico Plocensis dioecesis, sacrae auctoritate 

Apostolica publico, et coram memorato illustrissimi principi domino domino Joanne ex duci-

bus Lithuanie Dei gratia episcopo Vilnensis, actorum scriba et notario, qui praemissis omnis 

et singulis dum sic ut praemittitur agerentur [nieczytelne] eaque omnia sacra vadi et audivi.